АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___ февраля 2023 года                                                                      № _____

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО

Видяево «О реализации требований пункта 6 статьи 8 Федерального

закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» от 08.05.2013 № 322

Руководствуясь Указом Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об

особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в
области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в
период проведения специальной военной операции»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 08.05.2013 № 322 «О реализации требований пункта 6 статьи 8

Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (в редакции от 23.11.2021 № 898) (далее –

постановление):

1.1. Порядок размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в Администрации ЗАТО Видяево, а также

их супругов и несовершеннолетних детей в сети интернет на официальном

сайте ЗАТО Видяево и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования, утвержденный данным постановлением

дополнить новым пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Данный Порядок не применяется в отношении лиц, указанных в

Указе Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия

коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения

специальной военной операции».».

1.2. Порядок размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, а также их супругов и

несовершеннолетних детей в сети интернет на официальном сайте ЗАТО

Видяево и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования, утвержденный данным постановлением дополнить новым

пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Данный Порядок не применяется в отношении лиц, указанных в

Указе Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия

коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения

специальной военной операции».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие

с 24.02.2022.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                 С.В. Богза